Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202507167669447235831.
O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Quarta-feira, 09 de julho de 2025                         Ano IX – Edição  Online  N° 088                         Página 1 de 1

Conforme Lei Municipal nº 122, de 20 de fevereiro de 2017

A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.…..….…………...……01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.…...…………...……01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PELO PRESENTE, ADJUDICO A CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N° 003/2025, REFERENTE Á

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ-ESCOLA,

TIPO 1., REALIZADA NO DIA 07 DE JULHO DE

202ÁS 09H00MIN

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO

CONFERIDAS, RESOLVE ADJUDICAR O OBJETO

ACIMA ESPECIFICADO A FAVOR DA EMPRESA

QUE APRESENTOU MENOR PREÇO, CONFORME

INFORMAÇÕES ABAIXO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0505.03/2025

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

003/2025 -CPL/LUÍS DOMINGUES-MA

FUNDAMENTO LEGAL: APLICANDO

SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL Nº 14.133/21,

E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES

PERTINENTES À ESPÉCIE.

EMPRESA VALOR:

APX CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA –

CNPJ:
16.793.035/0001-65

R$ 5.509.975,80 (cinco
milhões, quinhentos e nove
mil, novecentos e setenta e

cinco reais e oitenta
centavos)

LUÍS DOMINGUES/MA, 10 DE JULHO DE 2025.

MYKAELLEM SAMARA COSTA NAZARÉ
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0505.03/2025
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
003/2025 -CPL/LUÍS DOMINGUES-MA

FUNDAMENTO LEGAL: APLICANDO

SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL Nº 14.133/21, E

DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES

PERTINENTES À ESPÉCIE.

PELO PRESENTE HOMOLOGO O JULGAMENTO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE
PRÉ-ESCOLA, TIPO 1., REALIZADA NO DIA 07 DE
JULHO DE 2025 ÀS 09H:00MIN, TENDO COMO
VENCEDORA A EMPRESA CONFORME
INFORMAÇÕES ABAIXO:
(EMPRESA:  APX CONSTRUCOES E LOCACOES
LTDA – CNPJ: 16.793.035/0001-65, COM O  VALOR DE
R$ 5.509.975,80 (CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E
NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

LUÍS DOMINGUES/MA, 14 DE JULHO DE 2025.

JEFFERSON BRAGA QUEIROZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E

URBANISMO

16 de julho de 2025                             Ano IX – Edição Online nº 090                                Página 1 de 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação